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Årsmøtesak 1. Åpning. 
Møteleder Frode Rudland åpnet årsmøtet. På grunn av at dette gikk på Teams ble oppropet 
foretatt aller først, og dette er referert under sak 3.  
 
Møteleder ga deretter ordet til Knut Evensen som holdt leders tale 
«I år vil jeg starte med å bruke ordet kjære småfekollegaer. Kjære fordi det har vært et 
spesielt år med lite aktivitet av møter og annet sosialt blant oss småfeholdere etter at 
koronaen kom. Torsdag 12. mars i fjor, dagen før vi gikk lockdown reiste jeg hjem fra 
årsmøtet i NSG på Gardermoen sammen med gode småfekollegaer landet rundt. Lite visste vi 
da om ordene epidemi, korona og konsekvensen av hva vi sto foran. 
Snart et år etter så er årsmøtet i OSG avlyst som fysisk møte, avvikling av årsmøter i 
lokallagene avlyses også i fysiske former så det tar tid, og vi, ja vi må være tålmodige.          
Alt dette har satt sitt preg på vårt arbeid i året som har gått. Teams har blitt til en del av 
hverdagen, og etter hvert har vi blitt svært så dyktige på denne møteplattformen kan jeg 
ubeskjedent berette. Det er flere fordeler med dette; vi er lett tilgjengelige, og vi kan møtes 
kjapt og enkelt. Allikevel veier det ikke opp mot det å være i et «ordentlig» møte, men vi er 
godt ajour med vårt arbeid innad i styret, og vi henger godt med som fylkeslag. Når vi igjen 
kommer tilbake til normalen så blir det å styrke og kurse dere som tillitsvalgte et av våre 
satsingsområder. Det å ha engasjerte og oppdaterte tillitsvalgte fra lokallagsnivå og oppover 
er særs viktig for en organisasjon som NSG. Jeg gjentar det igjen: NSG er avhengig av 
«aktive og veldrevne lokallag», og uten lokallagene har vi heller ingen ideell organisasjon. 
Hvis vi skal finne noe positivt i all denne elendigheten så er det fokuset på norsk 
matvareproduksjon og viktigheten rundt dette. Stengte grenser og nasjonal matvaresikkerhet 
verden rundt gjør at vi ser verdien av det å produsere egen og kortreist mat. Vi som 
småfeholdere ble riktignok ikke vinner i denne kampen. Det meste av økningen i salg så vi hos 
andre dyreslag som kylling, svin og storfekjøtt, så markedsmessig kom vi dårligere ut en våre 
kollegaer med andre dyreslag. Men vi skal ikke svartmale det helt. Salget har vært greit selv 
om vi absolutt bør sikte høyere. Vi ser nye og flotte produkter av både sau/lam og kje/geit, så 
det er en satsning som vi må være pådrivere på i tiden fremover. 
Det med marked har vært et av temaene som det har vært jobbet mye med det siste året etter 
flere år med for lite salg. Oppland Sau og Geit var et av flere fylkeslag som så dette som et 
viktig punkt å jobbe med. Dette resulterte blant annet et Teamsmøte for alle fylkesledere, 
styret og deler av administrasjonen i juni. Styret I NSG oppnevnte så et markedsråd som 
skulle ta ansvar for å se på dette med marked og salg av produkt fra sau, lam, kje og geit. Alle 
like viktige. Marthe Lang-Ree fra Øyer som sitter i styret i NSG ble oppnevnt som leder av 
utvalget. De har jobbet godt, men er enda ikke i mål, så jobben fortsetter videre inn i 2021. 
Mang en gang har jeg stilt meg spørsmålet om hvorfor det skal være så vanskelig å selge det 
vi produserer. Vi produserer mat basert på beite, grovfôr og mindre mengder kraftfôr på en 
bærekraftig og ærlig måte. Vi skal være stolte av det vi produserer og måten det produseres 
på, vi skal være på toppen av tronen når det gjelder dyrevelferd og vi skal fremstå som 
produsenter av trygg, norsk og ren mat. 
Styret i Oppland og Hedmark hadde sist sommer felles styremøte og tur hvor temaet var 
marked. Turen gikk til Røros via Lesja og Tynset. Her møtte vi småskalaprodusenter som 
foredlet kortreist mat av både sau, lam, kje og geitemjølk. Å reise ut å besøke entusiastiske 
produsenter med vilje over normalen er både morsomt og interessant. Dette er ingen 7-4 
jobb, dette er folk som brenner for det de holder på med, og som har trua på det de holder på 
med. Vi møtte også Rørosmat som er en overbygging over lokale matvareprodusenter i 
Rørosregionen. Dagligvarekjedene var også representert med COOP som fortale om sitt 



marked og virke. Det å være matvareprodusent som sau og geitebonde var noe vi kunne være 
stolte av var budskapet fra flere hold, så det tar vi med oss videre inn i vårt arbeid. 
En annen ting som gleder meg å se når jeg er ute i slike anledninger er hvordan og hva den 
enkelte gjør sammenlignet med andre kollegaer. Det kan være alt fra raser av både sau og 
geit, produksjonsmåter, opplegg ellers, slakterivalg, faglag og andre ting som gjør oss ulike 
overfor hverandre. Jeg synes alle er like hyggelige og interessante enten de gjør det ene eller 
andre. Viktigheten å stå sammen skal ikke undervurderes, og det og respektere hverandre 
uansett «form og farge» burde være en selvfølge. 
En ting som bekymrer meg, er rekrutering inn i næringen. Nå har jeg ingen eksakte tall over 
nye produsenter, men det er viktig å legge til rette for nye generasjoner slik at det kommer 
noen etter oss, og at kompetansen og kulturen opprettholdes. Som nye produsent så har du 
ofte egne tanker og meninger. Noen gang til fortvilelse fra den eldre generasjon, men la de 
blomstre og ta valg ut ifra sine egne forutsetninger og meningers mot. Slik har det vært i 
generasjonsskifter før, men en ting er sikkert og det er at verden går fortsatt fremover, så mye 
rett har blitt gjort. Jeg skulle ønske vi kunne tatt imot nye medlemmer inn i NSG på en enda 
bedre måte, og her var vi blant annet «Team ung» som jobber mot de yngre generasjoner og 
nye medlemmer. Dette er en styrke og nødvendighet, og jeg er sikker på at vi vil se enda mer 
fra denne gjengen i årene som kommer. OSG er her representert ved Even Sjurrud som er en 
av de 7 medlemmene i utvalget.                                                                                                               
Det offentlige har også et visst ansvar med å styrke generasjonsskifter gjennom Innovasjon 
Norge slik at de kan få støtte til oppgradering av driftsapparat om det trengs.  
Rovdyr utgjør fortsatt en stor del av jobben til OSG, og det jobbes godt. Vi har også blitt til 
en del av Innlandet selv om vi heter Oppland Sau og Geit, så vi får stadig nye kontakter og 
kollegaer fra faglag og embetsverket i Innlandet. Også her ser vi viktigheten av å stå sammen, 
og det gjør vi sammen med Bondelaget og Bonde og Småbrukerlaget i mange saker. Noen 
ganger mener vi det er viktig å stå for egne meninger, og vårt mål og budskap i alt dette er å 
være til for sau og geiteprodusenter i vårt fylke.  
Det å være leder i OSG er en takknemlig jobb. Takknemlig fordi jeg har gode og dyktige 
kollegaer med meg som gjør styrearbeidet enklere. Takk til også til dere som er med i 
lokallag, gjeterhundlag, avlsarbeid, ull og klipperåd og andre oppgaver i ulike nivåer i NSG 
systemet. Takk også til alle der andre som engasjerer dere i arbeidet for småfeholdet i 
Oppland, møter opp på aktiviteter og er med. Sammen skal vi være sterke, og sterke er vi i 
NSG. Vi skal være småfeholderen`s organisasjon og talerør.  
Jeg vil også oppfordre alle til å ta verv innen NSG systemet om du blir spurt. Ikke minst 
gjelder det dere som er av yngre dato. Vi trenger ungdommelig pågangsmot, og vi trenger at 
nye øyne ser inn i organisasjonen. Men, vi trenger også dere med erfaring, så alle trengs og 
alle kan vi påvirke. 
Jeg er nå ferdig med mitt andre år som leder i OSG. Vurderingen av mitt arbeid må den 
enkelte ta, men jeg mener vi er på god vei, vi har rett kurs og vi har noen mål. Målet ligger 
klart, vi skal bygge opp et godt og synlig fylkeslag under NSG, vi skal stå på for dere som 
medlemmer og lokallag, og vi skal bli enda litt bedre. Av og til kan det være vanskelig å 
fortelle eller vise hva vi gjør, og hva vi får til. Jeg vil oppfordrer dere som lokallag og bruke 
oss i fylkeslaget på møter eller andre tilstelninger om dere ønsker det. Vi bidrar gjerne, og vi 
synes det er stas å bli bedt ut til dere som lokallag. Jeg er sikker på jeg har hele styret med 
meg på at det er givende og spennende å være deres representant inn i organisasjonen NSG, 
og har du arbeidsoppgaver du mener vi bør ta tak i så gi oss beskjed. 



Til slutt vil jeg takke dere alle for året som har gått, takk til alle for godt og konstruktivt 
samarbeid med håp om at vi omsider kan komme tilbake til et mere normalt år. Til lykke med 
2021 og alt godt til både dyr og brukere. Godt årsmøte!!» 
 
 
 
 
 
Vedtak:  
Årsmøte tok lederens tale til etterretning, og møteleder ba om at kommentarer og eventuelle 
innspill til leders tale ble gjort under generaldebatten. 
 
Årsmøtesak 2. Godkjenning av innkalling og sakliste 
Det ble sendt ut skriftlig innkalling i infobrev 4. januar 2021, påmelding med info ble sendt ut 
25. januar. Årsmelding med sakliste til årsmøtet ble sendt 11. februar og lagt ut på 
hjemmesida 10. februar. Endelig sakliste inkludert innkomne saker, aktivitetsplan, forslag til 
budsjett og valgnemndas innstilling ble sendt til årsmøteutsendinger og lokallagsledere på e-
post 15. februar. Den trykte årsmeldinga ble sendt i posten. 
 
 
 
 
Vedtak: Innkalling og sakliste ble enstemmig godkjent. 
 
Årsmøtesak 3. Opprop 
Styret: 1. Knut Evensen 2. Ola Hareland, 3. Jonny Mathisen 4. Eirik Kolbjørnshus, 5. Gro 
Arneng 
Møteleder: Frode Rudland 
Sekretær/kasserer: Pål Kjorstad 
Regnskapsfører: Leif Arne Sandbekken 
Austvang Sau og Geit: 6. Erik Andre Flaate Lien - forlot møtet før valget 
Biri Sau og Geit: 7. Kristina Hegge, 8. Ikke møtt 
Dovre Sau og Geit: 9.Torbjørn Elvestad, 10. Astrid Elvestad 
Etnedal Sau og Geit: 11. Ikke møtt 
Fåberg Sau og Geit: 12. Kjell Ivar Bergehagen, 13. Ikke møtt, 14. Ikke møtt 
Fåvang Sau og Geit: 15. Camilla Segelstad, 16. Johnny Levi Høyesveen, 17. Per Arne 
Brenden 
Gausdal Sau og Geit: Ola S. Venås. 19. Ingvild Johanne Aarhus, 20. Per Erik Lykstad, 21. 
Ikke møtt 
Hadeland Sau og Geit: 22. Sondre Imsgard, 23. Ikke møtt, 24. Ikke møtt 
Heidal Sau og Geit: 25. Tore Askeland 
Kolbu Sau og Geit: 26. Anita Schjøll, 27. Peder Leirdal 
Lesja Sau og Geit: 28. Bjørn Atle Brendjord, 29. Inger Marie Nyløkken. 30. Ola Anders Hage 
Lom Sau og Geit: 31. Ikke møtt 32. Arne Bjørgen  
Nord Aurdal Sau og Geit: 33. Oddgeir Hilmen-Fodnes, 34. Nina Langedrag 
Nord-Fron Sau og Geit: 35. Ola M. Sylte, 36. Ikke møtt 37. Vemund Hagen 
Nordre Land Sau og Geit: 38. Marianne Hamre, 39. Karianne Hogne  
Ringebu Sau og Geit: 40. Tor Håkon Berget, 41. Lars Rudi 

Ord i saka: 
Ingen 
 

Ord i saka: 
Ingen 



Sel Sau og Geit: 42. Odd Ivar Svelstad 
Skjåk Sau og Geit: 43. Kari Hånsnar, 44. Torstein S. Ytre 
Slidre Sau og Geit: 45. Arnfinn Beito, 46. Anne Kari Gjerdalen, 47. Ketil Rogn Hamre 
Snertingdal Sau og Geit: 48. Sigbjørn Haug 
Søndre Land Sau og Geit: 49. Ikke møtt 
Sør-Aurdal Sau og Geit: 50. Ikke møtt 
Sør-Fron Sau og Geit: 51. Erik Blakstad Haave, 52. Ola Rundsveen, 53. Nils Martin Voldberg 
Toten III Sau og Geit: 54. Wenche Rustad Wangen – ble med etter valget, 55. Ikke møtt 
Vestre Toten Sau og Geit: 56. Bjørn Even Stenberg 
Vang Sau og Geit: 57. Inga Bøe 
Vardal Sau og Geit: 58. Hans Bekkemellem 
Vågå Sau og Geit: 59. Mathias Snerle, 60. Sverre Blankenborg, 61. Roger Hågensen 
Østre Toten Sau og Geit: 62. Ola Kai Scheie 
Øyer-Tretten Sau og Geit: 63. Eivind Holen Buhaug, 64. Ikke møtt 
Valgnemnda: Arnfinn Beito, Inger Marie Nyløkken og Ola Kjorstad 
Æresmedlemmer: Pål Kjorstad 
3. varamedlem i OSG: Anne Ingeborg Terningen 
Styret i Ring 41: Peder Leirdal, Helge Nordlien og Ola Hareland 
Nortura: Marianne Myki 
Oppland Bondelag: Kristina Hegge 
Oppland Bonde- og Småbrukarlag: Astrid Olstad 
Det møtte 51 stemmeberettigede av 64 potensielle, deriblant 5 fra styret og 46 utsendinger. 
Ved valget var det 49 stemmeberettigede, 5 fra styret og 44 utsendinger til stede. Det møtte 
utsendinger fra 27 av 30 lokallag. De 3 lokallaga som ikke møtte var Søndre Land Sau og 
Geit, Sør-Aurdal Sau og Geit og Etnedal Sau og Geit 
 
Årsmøtesak 4. Valg av to til å underskrive protokollen sammen med møtelederen og 
sekretæren 
 
 
 
Vedtak:  
1. Kari Hånsnar 
2. Bjørn Even Stenberg 
 
Årsmøtesak 5. Årsmelding for fylkeslaget for 2020 v/Pål Kjorstad 
Dokument som fulgte saken: 

• Årsmelding for Oppland Sau og Geit 2020, s. 9 – 16 og s. 58 
 
 
 
 
Vedtak: Årsmeldingen for Oppland Sau og Geit (fylkeslaget) ble enstemmig godkjent  
 
Årsmøtesak 6. Revidert regnskap for fylkeslag 2020 v/Pål Kjorstad 
Dokument som fulgte saken: 

• Årsmelding for Oppland Sau og Geit 2020, s. 17 - 19 (regnskap og balanse) 
• Årsmelding for Oppland Sau og Geit 2020, s. 20 (revisjon) 

Ord i saka: 
Ingen 

Ord i saka: 
Arne Bjørgen: Godt dokumentert årsmelding, som det er viktig å føre videre i OSG 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedtak: Revidert regnskapet for Oppland Sau og Geit 2020 ble enstemmig godkjent 
 
Årsmøtesak 7. Årsmelding Oppland Radiobjøllelag 2020 v/Pål Kjorstad 
Dokument som følger saken: 

• Årsmelding for Oppland Sau og Geit 2020, s. 40 - 43  
 
 
 
 
Vedtak: Årsmeldingen for Oppland Radiobjøllelag 2020 ble enstemmig godkjent  
 
Årsmøtesak 8. Revidert regnskap Oppland Radiobjøllelag 2020, v/Pål Kjorstad 
Dokument som følger saken: 

• Årsmelding for Oppland Sau og Geit 2020, s. 56 - 57 (regnskap og balanse) 
• Årsmelding for Oppland Sau og Geit 2020, s. 20 (revisjon) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedtak: Revidert regnskap for Oppland Radiobjøllelag 2020 ble enstemmig godkjent 
 
Årsmøtesak 9. Saker som styret og lokallaga vil ha behandla 
Årsmøtesak: 9 a. Ekstra driftstilskudd til fylkeslaget v/Frode Rudland 

Saksframstilling:  
I 2017, 2018, 2019 og 2020 vart det krevd inn henholdsvis kr. 90, kr. 0, kr. 60 og kr. 50,- pr. 
hovedmedlem fra lokallaga i ekstra driftstilskudd til fylkeslaget ut fra medlemstallet pr. 31/12 

Ord i saka: 
Eivind Holen Buhaug: Lurte på om ikke NSG kunne bruke samme verktøy som 
Norges Bondelag i forhold til å finne fram til hvor mange dyr medlemmer har i 
forhold til plassering i medlemskategori. Torild Undheim og Pål Kjorstad svara med 
at nye hjemmesider/ny «min side» er på gang, medlemskategorien er oppe som sak 
på årsmøte i NSG i år og at NSG i 2020 tok et tak og sjekket dette manuelt 
 

Ord i saka: 
Ingen 

Ord i saka: 
Erik Haave 
Sondre Imsgard 
Arnfinn Beito 
Jonny Mathisen 
Ola Kjorstad 
Pål Kjorstad 
Knut Evensen 
Tema i spørsmåla dreide seg om saltseinavleser uten inntekt, der svaret var 
vedlikeholdsutgifter med bl.a. nye batterier på 10 stk. problemer med å få starte 
avleserne, og brukerne var misfornøgde og slapp faktura på leie. Årsaken til det 
gode resultatet i Radiobjøllelaget, som var at innkommet resttilskudd på slutten av 
året ikke var brukt opp i regnskapsåret, og ville først bli synlig neste år. Det ble 
også stilt spørsmål om leieinntektene og tap på fordringer 



året før. Innstillinga i denne saka har basert seg på budsjettet til OSG for inneværende år og 
ikke minst til økonomien til lokallaga i forhold til den nye ull-avtala med Norilia 
 
Vedtak: Årsmøtet i Oppland Sau og Geit vedtok at det ikke skulle kreves inn ekstra 
driftstilskudd til fylkeslaget fra lokallaga i 2021.  
 
Vedtak: Årsmøtet i Oppland Sau og Geit vedtok at lokallaga ikke skal betale driftstilskudd til 
fylkeslaget i 2021 
 
Årsmøtesak: 9 b. Refusjon for deltagelse på årsmøte for lokallags-utsendinger v/Ola 
Hareland 

Saksframstilling: 
I de senere årene har årsmøtet vedtatt å gi refusjon på kr. 750,- pr. årsmøteutsending som 
deltar på årsmøte i Oppland Sau og Geit. Dette med bakgrunn i å premiere aktive lag og støtte 
noe av utgiftene med reise og hotellopphold. Da det i 2021 arrangeres årsmøte på Teams kan 
ikke styret i OSG se at dette er nødvendig. 
 
 
 
 
Vedtak: Årsmøtet i Oppland Sau og Geit vedtok at lokallaga ikke får refusjon for noen av 
utsendingene sine på årsmøtet i 2021 
 
Årsmøtesak: 9 c. Sak fra Skjåk Sau og Geit fra Skjåk Sau og Geit v/Jonny Mathisen 

Saksframstilling: 
Brev fra Skjåk Sau og Geit: «Har dei siste dagane fått bekymringstelefon frå saueigarar som 
kvir seg på komande beitesesong. Dette grunna utbreiinga av jerv i Skjåk. Utover sommaren 
og hausten 2020 vart det gjort fleire pålitelege observasjonar av jerv og i andre område enn 
Reinheimen. Vest i Skjåk (i Breheimen) var det sett jerv fleire gongar, ikkje uvanleg med fleire 
jervar i fylgje (tisper med 2-3 ungar). Tapstala i haust tydar og på større jervaktivitet på 
sørsida av Ottadalen, med aukande tap av sau/lam i området Bråtå – Raudalen og i 
Tundradalen. 
Det rek jerv overalt. SNO driv med sporing i fjellområda, fangar dei da opp alt?  Ikkje 
sikkert, for oss som kjent er jerven òg eit skogsdyr, og spor om vinteren fortel oss at jerven 
ofte ferdast nede i skogen. I Skjåk har det så langt i vinter ikkje lykkast jegerane å ta ut jerv. 
Det er att nokre veker av lisensjakta, så vi får håpe einkvan lykkast. Ut frå observasjonar og 
sporing, hjelp uttak av ein jerv kanskje noko, men ikkje nok. 
Dei siste åra har det vore mest fokus på nordsida av Skjåk, Reinheimen frå grensa mot Møre 
og Romsdal i vest til Finndalen i aust. Der har det vore store tap i mange år både på Skjåk og 
Lesjasida. Dei mange jervynglingane i Skjåk og tilliggjande område i fjor, betyr når det ikkje 
blir teke ut dyr, at tal jerv aukar og breier seg utover i fjellområda våre. 
Vi har sett forslag på prioritering av område for ekstraordinære uttak, der Reinheimen i Skjåk 
er inne på lista, men ikkje på topp. Det er inga motsetning mellom Reinheimen og resten av 
beiteområda i Skjåk, men vi må ha for auga at nå ser det ut til at jervtalet  veks i heile Skjåk, 
med fylgjer det får for beitenæringa. 
Kva skal vi gjera? Skjåk ligg i jervprioritert sone, men er det rett at eit geografisk område 
nordvest i Oppland skal huse eit jervtal som er høgare enn bestandsmålet for heile Oppland? 
Vi fryktar tapstala vil auke.  Ser ikkje at planlagt tidlegsanking er vegen å gå.  Skal 

Ord i saka: 
Ingen 

Ord i saka: 
Ingen 



småfenæringa nedleggjast? Det kan bli ein realitet om få år, om ikkje jervtalet blir halde nede 
på eit akseptabelt nivå. 
Har ikkje Staten og eit ansvar for dyrevelferda? Alle som driv med sau er bekymra for 
komande beitesesong. Årvisse møte med og mellom instansar gjev aldri noko resultat. 
Rovviltnemnda sit inne med kjennskap og kunnskap om rovviltsituasjonen både angåande jerv 
og andre rovvilt, og gjer sikkert jobben sin på beste måte, men vi minner likevel om kor 
alvorleg situasjonen er og kan bli i våre beiteområder, om ikkje uttak av fleire jervar blir 
gjennomført.» 
 
Styret i OSG tok dette opp på møte 11/2 2021og konkluderte med dette vedtaket: Vi ser på 
denne og lager ei uttale på kva som er gjort og kva som må gjerast i forhold til beitedyr og 
jerv i sone 3 Oppland. 
 
Punkter som man kan regne med å ha med i uttalelsen: 
1. Beitenæringa i sone 3 Oppland har et bestandsmål på 4, og har siden 2012 hatt dokumentert 
6,44 ynglinger pr. år – over 50% mere enn vi skal ha. Det vil si at region 3 har huset 
minimum 15 jerver mer enn de skulle hatt over 9 år. 
2. Beitenæringa i Oppland kan nå ikke lenger leve med at ikke bestandsmålet av jerv blir 
respektert i sone 3. Vi har hatt en formening om at forvaltningen skulle ha tatt et tak i dette i 
mange år uten at det har blitt gjort. Beitenæringa i Oppland var selv enig i å øke arealet i 
jervesonen for noen år siden, nettopp for at de 4 ynglingene vi skal ha, skulle kunne rokkere 
rundt i sona som en byrdefordeling mellom beitebrukerne, beitelaga og kommunene 
3. Men dette har ikke skjedd. I 2020 med 7 ynglinger i Oppland, kunne derfor Skjåk 
kommune og beitenæringa der sette en makaber rekord ved å kunne huse hele bestandsmålet 
av jerv. Sett ut fra den tosidige målsetningen skulle forvaltningen i praksis tatt ut minst 2 
jerveynglinger i Skjåk i 2020 for å nærme seg bestandsmålet  
4. Dette er ikke lenger en sak vi ser alvorlig på, men en sak vi rett og slett som næring ikke 
kan leve med. Vi må nå ta siste skritt i dette og forlange at bestandsmålet blir respektert. 
Dersom ikke dette skjer fra og med beitesesongen 2021 må vi ta dette til retten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedtak: Årsmøtet i Oppland Sau og Geit vedtar at styret i OSG får fullmakt til å ferdigstille 
uttalelsen med bakgrunn i punktene over og med de kommentarene som kom fram i møtet. 
Uttalelsen sendes til NSG, som sender det til Miljødirektoratet med kopi til KLD, 
rovviltnemnda i region 3 og sentrale politikere 
 
Årsmøtesak: 9 d. Kjedenes makt i utvalget og sortimentet i dagligvarebransjen v/Anne 
Terningen, Nordre Land Sau og Geit 

Saksframstilling: 

Ord i saka: 
Sondre Imsgard: Opplyste om mangel på forvaltning av jerv i Lunner og Jevnaker 
som før var lokalisert i Oppland, men som nå er lokalisert i Viken. Her har de ingen 
kvote på lisensfelling av jerv, og dette må det gjøres noe med. 
Arnfinn Beito: Minnet om byrdefordelingsprinsippet, og forvaltning ned mot 
bestandsmålet 
Jonny Mathisen: Opplyste om prioriteringen av ynglinger som skal tas ut, der 
beiteprioriterte områder går foran skadeområder som Lordalen og Finndalen  



Utviklingen de senere årene har redusert bøndenes verdiskaping, da de tre store 
matvarekjedene mer og mer tar over både industriell foredling, markedsføring og distribusjon. 
Dermed styrer de mer og mer hva forbrukerne skal velge. 
Bøndenes egen produkter blir mere og mere vanskelige å finne i butikkene, og dermed 
svekkes utvalget og forbrukernes mulighet til å velge. Reklame i media og fra kjedene selv 
samt plassering av varer i butikk, styrer også påvirkningen av forbrukerne. I tillegg er heller 
ikke kjedenes egne merkevarer billigere, noe forbrukerne blir styrt til å tro. 
I kjedenes kampanjer blir det presset på pris på bøndenes egne merkevarer, mens deres egne 
merkevarer forblir uforandret. Dette gjør at forbruker tror bøndenes egne varer er så mye 
dyrere enn kjedenes, og vi får en «godt» styrt påvirkning til hva vi som forbruker bør velge. 
Å ta dette opp med kjedene, må gjøres av flere aktører i landbruket, da hver enkelt bonde, 
som også er forbruker, ikke kan få nok påvirkning alene. Derfor må det fra felles hold, 
arbeides for å øke bøndenes andel innen industriell foredling, markedsføring og distribusjon 
inn mot kjedene og gi forbruker en større andel av bøndenes egne varer. 
 
 
 
 
 
 
 

Vedtak: Årsmøtet i Oppland Sau og Geit oppfordret styret i Oppland Sau og Geit til å støtte 
Markedsrådet i Norsk Sau og Geit sitt arbeid inn mot markedet, og henstiller til økt samarbeid 
med faglaga og viktige aktører for å reetablere større andel av bøndenes egne merkevarer i 
butikk. I tillegg bør hvert medlem/hver bonde oppfordres til å velge våre varer ved innkjøp, 
være stolte av egne produkter og yrke. Dette ønskes å være en felles kampanje for samhold og 
solidaritet i landbruket. Det ble bekreftet fra styreleder i OSG at dette skulle styret i OSG ta 
med seg videre 

Årsmøtesak: 9 e. Leiepris pr. enhet fra Oppland Radiobjøllelag v/Jonny Mathisen 
Saksframstilling: 

Styret i OSG fikk etter endringen i valgkomiteinstruksen i 2020 plikt til å innstille til vedtak i 
denne saken, og hadde denne saken oppe på styremøte 11/2 2021 der det står: «Styret i OSG 
skal i følgje ny instruks innstilla på dette frå og med årsmøtet i 2021. Styret vedtok å innstilla 
på kr. 270,- pr. eining som i fjor. Grunngjevingar: Lik pris av elektronisk overvakingsutstyr, 
som Telespor, Findmy, Smartbjella og eventuelt Gjetargut, da ein opptrer solidarisk med 
medlemmar i beiteområder utan dekning. Ein får da kjøpt inn att einingar som går ut, og 
delvis fleire einingar. Oppland Radiobjøllelag leiger ut alle einingar dei har, med unnatak av 
ein del grå Telespor.»  
 
Ut fra det nye forholdet flyttes denne saken fra sak 10 til sak 9. 
 
 
 
 
 
 

Ord i saka: 
Jonny Mathisen: Har jobbet opp mot Markedsrådet i NSG siden de ble opprettet. 
EMV-produkter har økt med bare 0,4% de seneste årene. Minnet om kampanjen i 
Nyt Norge: «spis norsk – spis opp!» 
Anne Terningen: Underbygget påstandene over og innstillingen i saka 
Knut Evensen: Tar med seg dette videre i OSG og til Markedsrådet i NSG 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedtak: Årsmøtet i Oppland Sau og Geit vedtar at leieprisen pr. enhet av telespor-, findmy-, 
smartbjella- og gjetargut-enheter i 2021 settes til kr. 270,- pr. enhet som i 2020. Biocontrol 
saltsteinavlesere faktureres med en leiepris på kr. 3.500,- pr. stk og i prosjekt med Nofence 
faktureres leieprisen med kr. 500,- pr. enhet, alle priser eks. m.v.a. 
 
Årsmøtesak: 10. Valg v/Arnfinn Beito 
Valnemnda har vore: 
Arnfinn Beito, Slidre vara Sondre Imsgard, Hadeland, Arnfinn var leiar i nemnda 
Ola Kjorstad m/vara Hans Rønshaugen. 
Inger Marie Nyløkken m/vara Trond Dalsegg, Inger Marie var nestleiar i nemnda 
Paal Hveem Kjølseth m/vara Johnny Høyesveen. 
Gro Arneng og Ola Hareland vart vald som styremedlemmar for 2 år i 2020 og var ikkje på 
val i 2021. 
a) Leiar for 1 år: 
Knut Evensen, Fåvang Sau og Geit vart vald med 48 stemmer og 1 blank 
b) 2 styremedlemmar for 2 år: 
Frode Rudland, Kolbu Sau og Geit vart vald ved akklamasjon  
Jonny Mathisen, Nord-Fron Sau og Geit vald ved akklamasjon 
c) Nestleiar for 1 år: 
Ola Hareland, Lesja Sau og Geit vald ved akklamasjon 
d) 3 varamedlemmar i nummerorden for 1 år: 
1. Kjell Gudmund Svien, Vang Sau og Geit vald ved akklamasjon 
2. Marte Stine Skålsveen, Gausdal Sau og Geit vald ved akklamasjon 
3. Anne Terningen, Nordre Land vald ved akklamasjon 
e) Revisor for 1 år: 
Paul Vesteraas, tidlegare leiar av Toten Regnskapskontor AS, og Ken Lunn, Vestre Toten Sau 
og Geit vald ved akklamasjon 
f) 1 medlem i valnemnda m/var for 2 år: 

Ord i saka: 
Jonny Mathisen: I tillegg til saksfremstillingen har styret en plan om å gå ned med 
leieprisen mot kr. 200,- pr. enhet i fremtiden. Han lovde at det på denne saken i 2022 
skulle komme en mere utfyllende sak om leiepriser 
Vemund Hagen: I et foretak med innkjøpte Telesporenheter uten tilskudd er utgiftene 
pr. enhet kr. 210-220 pr. år 
Jonny Mathisen: Oppland Radiobjøllelag kjøper og utvider antall enheter hvert år 
Arnfinn Beito: Har vi råd til og ikke sette ned leieprisen i år? 
Sondre Imsgard: Stiller seg bak solidaritetstanken med at leiepris er lik på ulike 
produkter, og at denne er satt slik at man har råd til å investere i mere utstyr 
Jonny Mathisen: Støtter politikken og driften som har vært i Oppland Radiobjøllelag 
hittil, greit å ha en buffer 
Eirik Kolbjørnshus: Vi har belegg for innspillet, da vi leier ut så og si alle vi har 
Erik Haave: Flere fornøyde brukere rundt om 
Vemund Hagen: Enig i at hans regnestykke også kan ha noen flere utgiftssider 
Pål Kjorstad: Oppland Radiobjøllelag kjøper så mange enheter de har råd til i følge 
budsjett/likviditet og dette kan ikke sammenlignes slik sett i forhold til leiepris, men 
det er riktig å fokusere på en leiepris som er forankret i service og praktisk pris 



Sondre Imsgard, Hadeland Sau og Geit med vara Arnfinn Beito, Slidre Sau og Geit vald ved 
akklamasjon 
g) Leiar i valnemnda m/vara for 1 år: 
Sondre Imsgard, Hadeland Sau og Geit med vara Inger Marie Nyløkken, Lesja Sau og Geit 
vald ved akklamasjon 
h) 4 utsendingar m/2 vara i nummerorden til årsmøte i NSG, 10. – 11. mars 2021: 
Knut Evensen, Ola Hareland, Jonny Mathisen og Gro Arneng med vara: 1. Frode Rudland 2. 
Kjell Gudmund Svien vald ved akklamasjon 
i) Møteleiar /vara for årsmøtet i 2022:  
Møteleiar årsmøte 2022: Ellen M. Syse, Lesja Sau og Geit med vara Frode Rudland, Kolbu 
Sau og Geit vald ved akklamasjon 
j) Ansvarleg for uteleige av utstyr frå Oppland Radiobjøllelag 2021 for 1 år: 
Pål Kjorstad vald ved akklamasjon 
k) Godtgjeringar for tillitsvalde 2021: 
Møtegodtgjering for møter i 2021: Kr. 200,- pr. time frå avreise til heimkomst, kjøring etter 
statens satsar (for tida kr. 4,03 pr. km med skattefri sats kr. 3,50) og kr. 600,- pr. telefonmøte 
Godtgjering for leiar for 2021: Kr. 25.000,- fast + godtgjering for møter  
Godtgjering til rovviltansvarleg for 2021: Kr. 15.000,- fast + godtgjering for møter og utført 
arbeid etter vedteke timesats 
Årsmøte i OSG vedtok at alle timesatsar og godtgjeringar som vist over, også vart gjeldande 
for 2021 
Generelt: 
I tillegg diskuterte valnemnda utfordringa med at gjetarhundrepresentanten i styret ved denne 
innstillinga vart borte. Valnemnda rådet at OSG som fylkeslag måtte ha eit tett samarbeid 
med OGL, noko årsmøtet var einige i. Styret konstituerer seg på temaet på fyrste styremøte 
 
Årsmøtesak 11. Arbeidsoppgaver og budsjetter 2021 

Saksframstilling: 
Styrets forslag til prioriterte arbeidsoppgaver 2021 v/Ola Hareland: 

• Bidra til at et medlemskap i NSG skal lønne seg i 2021 og framover for småfeholdet i 
Oppland 

• Bygge videre på organisasjonen Oppland Sau og Geit 
• Innspill til jordbruksforhandlingene 2021 og framover til 2022 
• Delta på styremøte, årsmøter og medlemsmøter i lokallag som spør om det 
• Bidra til godt samarbeid og komme med gode konstruktive innspill for småfeholdets 

beste til NSG, Nortura, Tine, Statsforvalteren i Innlandet, fylkeslaga over heile landet, 
men mest samarbeid m/Hedmark Sau og Geit, Oppland Bondelag og Oppland Bonde- 
og Småbrukarlag 

• Bidra i arbeidet for økt oppslutning om sauekontrollen 
• Medlemsverving – mål mer enn 1100 medlemmer i 2021 
• Oppdatering av hjemmesida, inkludert rovviltartikkelen og facebook-sida vår 
• Søke FKT-midler, midler fra «Tilskudd til tiltak i beiteområder» og andre midler til 

drift av Oppland Radiobjøllelag   
• Videreføre engasjementet i rovviltarbeidet med Rovviltutvalget som bidragsyter 
• Gjennomføre styremøter etter oppsett plan med saker fra/om Ring 41, geit og OGL 
• Planlegge kontaktmøter/4 regionmøter i 2021 og seminar/årsmøte i februar 2022 
• Arbeida med utfordringer til gjerding/gjerdeplikt, spesielt mot utmark 
• Arbeide med rekruttering til næringa – tiltak for unge småfebønder 



• Arbeida med mere faglige småfesaker, som på avl-, beitebruk-, produksjons- og 
dyrehaldsrelaterte områder 

• Beholde generaldebatt på neste årsmøte 
• Holde minst 2 felles styremøte og samarbeide som før med Hedmark Sau og Geit 
• Arrangere tur for i Oppland Sau og Geit i 2021 
• Videreføre fadderordninga med lokallaga 

Styrets fremmer dette budsjettet for OSG - fylkeslaget for 2021 på årsmøte: 
Budsjett Oppland Sau og Geit 2021         
          
Inntekter: Budsjett 2021 Regnskap 2020 Regnskap 2019 Regnskap 2018 
Kontingenter  kr  365 000,00   kr  373 539,00   kr  322 595,00    kr  337 743,00   
Ekstra driftstilskudd  kr                 -     kr    49 600,00   kr    63 060,00    kr                 -     
Sponsor/annonser/kurs  kr  127 500,00   kr  127 500,00   kr  128 000,00    kr  128 000,00   
Renteinntekter  kr      2 000,00   kr      2 267,00   kr      4 723,00    kr      6 004,00   
Sponsor/biletter demonstrasjon  kr                 -         kr  108 823,00    
Tilskudd og andre inntekter  kr    20 000,00   kr    13 097,00   kr    21 174,00    kr    18 331,00   
Sum inntekter  kr  514 500,00   kr  566 003,00   kr  648 375,00    kr  490 078,00   
          
Utgifter:         
Fagdag, rundskriv, mm  kr      2 500,00   kr      2 304,00   kr      1 280,00    kr      9 600,00   
NSG-produkter til videresalg  kr      5 000,00   kr      7 741,00   kr      1 207,00    kr    18 932,00   
Ledergodtgjørelse  kr    25 000,00   kr    25 000,00   kr    25 000,00    kr    25 000,00   
Tillitsvalgtgodtgjørelse  kr    85 000,00   kr    77 200,00   kr    90 113,00    kr    98 788,00   
Rovviltarbeid  kr    40 000,00   kr    32 000,00   kr    39 575,00    kr    23 300,00   
Fastgodtgjørelse administrasjon  kr  110 000,00   kr  110 000,00   kr  110 000,00    kr  110 000,00   
Regnskap/annet  kr    15 000,00   kr    14 080,00   kr    16 800,00    kr    13 500,00   
Arbeidsgiveravgift  kr    25 300,00   kr    23 720,00   kr    31 042,00    kr    29 373,00   
Møteutgifter rovvilt  kr                 -     kr                 -     kr    93 533,00    kr                 -     
Revisjon/rekvisita/fakturering  kr      4 500,00   kr      4 306,00   kr      3 921,00    kr      4 264,00   
Årsmelding  kr    30 000,00   kr    28 598,00   kr    21 580,00    kr    23 398,00   
Årsmøte inkl.støtte utsend.  kr    22 000,00   kr    79 023,00   kr  108 720,00    kr    60 983,00   
Styre-/medlemsmøter.  kr    50 000,00   kr    47 740,00   kr    47 268,00    kr    19 817,00   
Porto  kr      8 000,00   kr      7 647,00   kr      3 667,00    kr      6 728,00   
Reisekostnader  kr    29 200,00   kr    22 265,00   kr    33 747,00    kr    62 494,00   
Premier, gaver, andre kostnader  kr    20 000,00   kr    23 697,00   kr    27 373,00    kr    49 384,00   
Bilgodtgjørelse rovvilt  kr    10 000,00   kr      6 448,00   kr    14 533,00    kr      8 749,00   
Sum utgifter  kr  481 500,00   kr  511 769,00   kr  669 359,00    kr  564 310,00   
Resultat  kr    33 000,00   kr    54 234,00  -kr    20 984,00   -kr    74 232,00   

 
 
 
 
 

Ord i saka: 
Pål Kjorstad: Retta teksta i innspillet fra Oppland Bondelag til Innlandet Bondelag 
Erik Haave: Rekruttering til avlsbesetninger/ringbesetninger 
Arnfinn Beito: Viktig å komme inn i arealplanlegginger tidlig 
Kristina Hegge: OSG må sende innspill til jordbruksforhandlingene i god tid til 
fylkeslaga av faglaga 
 



Styret fremmer dette budsjettet for Oppland Radiobjøllelag for 2021 på årsmøte: 
Innkjøp etter tilskudd, leiepris: kr. 270,- og sikkerhetsmargin for å slippe å komme i ny 
underskudd-situasjon og til å bygge opp kapital til utgifter tidlig på året 
Budsjett Oppland Radiobjøllelag 2021         

          

Inntekter Budsjett 2021 Regnskap 2020 Regnskap 2019 Regnskap 2018 
Tilskot FKT og OBB  kr   915 000,00   kr 1 260 000,00   kr 1 195 000,00   kr   900 000,00  
Leieinntekter radiobjølle/fms  kr 2 050 000,00   kr 2 020 501,00   kr 1 577 154,00   kr 1 433 035,00  
Leieinntekter salsteinsavlesere  kr     35 000,00   kr                -     kr      12 000,00   kr     24 000,00  
Refusjon tap av bjøller/overforbruk  kr                -     kr                -     kr      40 250,00   kr     52 000,00  
Servicehjelp, prosjekter  kr     60 000,00   kr     84 013,00   kr     147 677,00    
Renteinntekter  kr         500,00   kr         461,00   kr        1 938,00   kr       2 425,00  
Sum inntekter  kr 3 060 500,00   kr 3 364 975,00   kr 2 974 019,00   kr 2 411 460,00  
          
Utgifter         
Saltsteinavlesere  kr     13 000,00   kr     54 550,00   kr      32 800,00   kr     38 000,00  
Godtgjørelser prosjekter  kr     60 000,00   kr     69 600,00   kr     144 925,00   kr   829 072,00  
Abonnement  kr 1 150 000,00   kr 1 116 908,00   kr     704 027,04   kr 1 394 589,00  
Utstyr  kr 1 350 000,00   kr 1 515 327,00   kr 1 930 386,41   kr     90 000,00  
Fastgodgj. administrasjon  kr   100 000,00   kr   100 000,00   kr      90 000,00   kr     13 500,00  
Regnskap  kr     17 500,00   kr     14 080,00   kr      16 800,00   kr     11 099,00  
Arbeidsgiveravgift  kr     22 000,00   kr     19 612,00   kr      26 682,00   kr     15 731,00  
Fakturering, revisjon  kr     16 500,00   kr     13 353,00   kr      16 150,56   kr     11 699,00  
Årsmelding  kr     15 000,00   kr     14 299,00   kr      10 790,00   kr       3 918,00  
Årsmøte  kr     12 000,00   kr     21 125,00   kr        7 880,14   kr       2 215,00  
Porto  kr       7 000,00   kr       7 095,00   kr        2 552,00   kr       4 152,00  
Reisekostnader  kr     15 000,00   kr     12 029,00   kr      14 497,61   kr       9 026,00  
Andre kostnader  kr       2 000,00   kr       3 100,00   kr        2 193,02   kr                -    
Sum utgifter  kr 2 780 000,00   kr 2 961 078,00   kr 2 999 683,78   kr 2 423 001,00  
          
Resultat  kr   280 500,00   kr   403 897,00  -kr      25 664,78  -kr     11 541,00  

 
 
 
 
 
Vedtak: Arbeidsoppgaver og budsjett for fylkeslaget i 2021 blir enstemmig vedtatt med 
følgende understrekete rettinger/tilføyinger i kulepunktene: 

• Innspill til jordbruksforhandlingene 2021 og framover til 2022. Innspillene, basert på 
høring i lokallaga skal sendes til NSG, Innlandet Bondelag og Oppland Bonde og 
Småbrukarlag så tidlig som råd er 

• Bidra til godt samarbeid og komme med gode konstruktive innspill for småfeholdets 
beste til NSG, Nortura, Tine, Statsforvalteren i Innlandet, fylkeslaga over heile landet, 

Ord i saka: 
Ingen 



med mest samarbeid m/Hedmark Sau og Geit, Innlandet Bondelag og Oppland 
Bonde- og Småbrukarlag 

• Arbeide med rekruttering til næringa – tiltak for unge småfebønder og rekruttering av 
avlsbuskaper i avdelingene i Ring 41 Oppland 

• Sørge for å komme tidlig inn i og følge opp reguleringsplaner og arealplaner som 
berører beitebrukere og medlemmer i Oppland Sau og Geit 

 
 
Årsmøtesak 12. Tid og sted for årsmøte 2022 v/Knut Evensen 

Saksframstilling: 
Det har vært størst stemning for at årsmøte/seminaret blir arrangert i Oppland, og styret ber 
om at årets sted blir vedtatt på nytt som årsmøtested. Tidspunktet er mest naturlig lørdag 19/2 
2022, og det er naturlig å be inn Hedmark Sau og Geit 

Dette er steder vi har vært de siste åra: 

• 2021: Quality Hotel Strand, Gjøvik/Teams hjemme 
• 2020: Scandic Hafjell, Øyer – sammen med Hedmark 
• 2019: Storefjell Resort Hotel, Gol – sammen med Buskerud 
• 2018: Comfort Hotel Runway, Gardermoen – sammen med Hedmark og Buskerud 
• 2017: Spidsbergseter Resort Rondane – sammen med Hedmark 
• 2016: Quality Hotel Strand, Gjøvik – sammen med Hedmark og Akershus 
• 2015: Dombås Hotell, Dombås 
• 2014: Radisson Blu Resort Beitostølen, Øystre Slidre 
• 2013: Gudbrandsdal Hotel Spidsbergseter, Ringebu – sammen med Hedmark 
• 2012: Quality Hotel Strand, Gjøvik  
• 2011: Quality Hotel, Øyer 
• 2010: Vågå Hotel, Vågå 
• 2009: Quality Hotel, Fagernes 
• 2008: Spåtind Høyfjellshotell, Nord-Torpa 
• 2007: Spidsbergseter, Ringebu 
• 2006: Rondeslottet, Otta 
• 2005: Sanderstølen, Nord-Aurdal 
• 2004: Honne, Biri 
• 2003: Dalseter Høyfjellshotell, Espedalen 
• 2002: Bjorligard Hotell, Bjorli 
• 2001: Quality Hotel, Fagernes 
• 2000: Toten Hotell, Bøverbru 
• 1999: Quality Hotel, Øyer 

 
 
 
Vedtak: Årsmøtet i OSG vedtar at årsmøtet i 2022 blir holdt på Quality Hotel Strand, Gjøvik 
lørdag 19/2 2020 sammen med Hedmark Sau og Geit 
 
 

Ord i saka: 
Ingen 



Årsmøtesak 13. Avslutning 
Hilsen fra NSG v/Torild Undheim 

• Torild er fra Hå i Rogaland og styremedlem i NSG og NSG sin representant i 
Gjeterhundrådet. Arbeider daglig som livdyrformidler i Nortura 

• Torild er fadder til Oppland fra styret i NSG 
• Torhild viste frem powerpoint med info fra NSG med punkt som info/rapportering fra 

fylkeslag/lokallag, medlemsoppslutning, jordbruksforhandlingene, NSG sine 
satsingsområder, klimasatsing, Utmarksrådet, Markedsrådet og hjemmesidene/min 
side 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hilsen fra Nortura v/Marianne Myki:  

• Ny tilsatt tilførselsleder alle dyreslag Innlandet fra juni 2020 
• Erfaring fra Tine som rådgiver og Felleskjøpet som selger 
• Takka og var glad for invitasjonen 
• Norturas innspill til jordbruksforhandlingene 2021/22: Styrking av økonomien for sau 

og anmeku, økt støtte til innstransport av slaktedyr, økt investeringstøtte til 
nybygg/ombygging av driftsbygninger og økt tilskudd til innkjøp av radiobjeller 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Hilsen fra Innlandet Bondelag v/Kristina Hegge: 

• Kristina som er fra Biri er nestleder i Innlandet Bondelag, takka for samarbeidet i 
2020 

• Norges Bondelag har hatt fokus på jerv i 2020 
• Jordbruksforhandlingene er viktig arena som ikke NSG er part i, viktig at 

medlemmene i NSG også er medlemmer i et faglag 
• Norges Bondelag har oppretta et nytt produsentråd for sau 

Ord i saka: 
Erik Haave: Spørsmål om hyttebygging i beiteområder, der Pål Kjorstad svara på at 
NSG har starta et prosjekt sammen med andre for å se på dette nå 
Arnfinn Beito: Mente at NSG sitt innspill i jordbruksforhandlingene ikke bare skulle si 
at «det bør være åpning for bedre økonomi i saueholdet i år», men at ordet bør endres 
til skal. Torild var enig. Han lurte også på om arbeidet med ny hjemmeside og minside 
var godt planlagt og innenfor budsjett. Det med bakgrunn i at dette i forhold til forrige 
runde ble veldig kostbart. Torild mente at dette var det god kontroll på 
Ola Venås: NSG må være mere synlige i media og i saker i media 
Knut Evensen: OSG har levert svar på jordbruksforhandlingene i 2 omganger til NSG 

Ord i saka: 
Gro Arneng: Ville høre litt om geit/kje. Eirik Kolbjønshus svara at Nortura slakter kje i 
ukene 7, 10 og 17. Dette var et godt tiltak og ikke bare Norgesgruppen, men også 
Coop/Mega tok nå imot kjeslakt. 
Marianne Hamre: Greit med lageret som delvis er tomt nå, men hva med 
beredskapslager av norske produkter, hva med import/størrelsen av import og pris til 
bønder på sau og lam i høst? Eirik Kolbjørnshus svara at det ikke er noe 
beredskapslager av kjøtt og mente at svaret her ligger i markedsreguleringen og ar 
prisen blir satt etter det. 
Kristina Hegge: Det beste lageret vi har er dyra vi har i fjøsa våre 



• Norges Bondelag er klar for prosjektet beite/utbygging, som NSG har spurt om 
 
Hilsen fra Oppland Bonde og Småbrukarlag v/Astrid Olstad: 

• Astrid er fra Øyer og er leder i Oppland Bonde og Småbrukarlag 
• Takk for invitasjonen og samarbeidet i året som har gått, og minna oss på at OSG og 

OBS har hatt et godt samarbeid over flere år 
• Minnet om de store rovviltutfordringene på alle plan 
• Ønsket styret i OSG lykke til med arbeidet og godt årsmøte! 

 
Årsmøtesak 14. Generaldebatt 
Generaldebatten ble ledet av møteleder Frode Rudland 
Valget i NSG v/Knut Evensen fikk først ordet og informerte om prosessen med valget i NSG: 

• OSG hadde spurt Pål Kjorstad om hans tanker rundt styrevervet i NSG 
• Pål Kjorstad ville gå for ledervervet for å få NSG opp et hakk i kvalitet 
• OSG v/styret og spesielt ved Jonny Mathisen og Knut Evensen støttet Pål og har 

arbeid mye for Pål som lederkandidat 
• OSG har spilt inn til valgkomiteen i rett tid i begge innspillsomgangene 
• Da innspillet fra valgkomiteen kom var ikke Pål innstilt, men Marthe Lang-Ree var 

innstilt til ny nestleder 
• Det er ikke noe kontroversielt i at Marthe går inn som nestleder, men Marthe selv ville 

gå for Pål som leder og seg selv som styremedlem 
• Jonny og Knut har prøvd ut alle alternativer, men til slutt ble det klart at Pål ikke 

hadde sjanse til å bli valgt som leder, angivelig fordi han ikke lenger er aktiv 
gardbruker selv 

Pål Kjorstad utdypet litt: 
• Sammen med familien og nære støttespillere har han valgt å trekke sitt kandidatur som 

leder på årsmøtet i NSG og trekke seg fra alle andre tillitsverv sentralt i etterkant av 
årsmøtet i NSG 

• Han er svært skuffa over å slippe taket sentralt og har skrevet et brev til hele 
organisasjonen v/valgkomiteen for å forklare og få svar på årsaken til innstillinga 

• Her trekker han fram bl.a. at det kan virke som at ikke lagslovene og strategiene til 
NSG blir fulgt av valgkomiteen, og ønsket svar på 4 spørsmål: 

1. Kva medlemskategori i NSG kan verta vald som leiar i NSG?  
2. Er det anna enn medlemskategorien som må vera på plass for å verta vald som leiar i 
NSG?  
3. Dersom svaret på spørsmål 2 er ja er det greit å få vita i stikkordform kva for faktor eller 
faktorar som kan utelata ein frå å verta vald til leiar i NSG!   
4. Til slutt vil eg som eit kontrollspørsmål høyra skriftleg kvifor ikkje eg vart innstilt som 
leiar i NSG!  
 
 
 
 
 
 
Ull-avtala v/Ola M. Sylte 

• Viktigste kilden til inntekt for lokallaga er innsamlingsgodtgjøringa for ull 
• Hvordan står denne saken? 

Ord i saka: 
Erik Haave 
Arne Bjørgen 
Anne Terningen 
Utsendingene støtte Pål i saka og synes at OSG skal ta opp prinsippet «Aktive 
gardbruker-prinsippet» med NSG. De mente at det engasjement og ha tid til vervet var 
viktigere. 
Pål Kjorstad fikk full støtte fra årsmøtet i Oppland Sau og Geit i saka si 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Halal-slakting v/Hans Bekkemellem 

• Hans har fått flere henvendelser om slakt fra egen gård og da halalslakt 
• Han mener at dettte burde vært utnyttet ved å ha flere halalslakt i markedet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Årsmøtesak 15. Utdeling av premier og utmerkelser 
Premier og utmerkelser blir tildelt på et senere tidspunkt, og disse får premier: 
Premie for beste vær blir tildelt: Peder Leirdal, avdeling 57 Toten 
Premie for beste spælvær blir tildelt: Ane og Sondre Borgedal, avdeling 45 Fåvang 
Premie for beste bukk blir tildelt: Randi Flåten, Vågå Sau og Geit 
Premie for beste gjeterhund blir tildelt: Jan Briskeby, Hadeland Sau og Geit 
Premier for de 3 beste lokallag i Oppland: Dette blir kunngjort senere i 2021 
I tillegg blir N.N. utnevnt til æresmedlem i Oppland Sau og Geit, noe som er godkjent i NSG 
og blir kunngjort senere 
 
Årsmøtesak 16. Fagforedrag 
Saka ble avlyst p.g.a. covid-19 
 
Teams/Gjøvik 20/02 2021 
 

 
Kari Hånsnar             Bjørn Even Stenberg             Frode Rudland             Pål Kjorstad 

              sign                                  sign                               møteleder                    sekretær 
 

Ord i saka: 
Eirik Kolbjørnshus: Det er verdensmarkedet på ull som har kollapsa under covid-19. 
England er en viktig faktor for Norge i ullsammenheng. Nortura/Norilia betaler ekstra 
for klasse C1 ekstra fin. Lokallaga får mere godtgjørelse til bedre ullklasse de leverer, 
da klassene som det ikke gis tilskudd til heller ikke får godtgjørelse. Avtala NSG og 
Norilia har inngått er på 1 år og hvis markedet endrer seg til det bedre er det utsikter til 
at avtalen reforhandles til det opprinnelige 
Jonny Mathisen: Lokallaga mister omtrent 1/3 av inntekta basert på dagens avtale med 
Norilia. I ull-avtalen med Fatland får lokallaga samme tilskudd som før 

Ord i saka: 
Pål Kjorstad: Var enig i at dette markedet må utnyttes bedre for saueholdet og dermed 
være med å hjelpe på prisen til bonden i Norge, og da særlig med tanke på 
etterspørselen i markedet. Han refererte det han hadde hørt fra England, at alt der ble 
slaktet som halalslakt. I Norge har nok alle slakterier hatt en økning i dette, og NSG har 
i alle fall etterspurt dette hos Nortura. Under covid-19 i høst opplevde dessverre 
Nortura på Gol at slik slakting ikke kunne utføres i det omfanget de hadde planlagt, og 
derfor ble ikke etterspørselen i markedet dekket 


